
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.03.2021 
 

№ 8 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества Шумерлинского района для предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 

 

От  01.03.2021  № 109 
 

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 04.10.2019 № 60/5 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской 

Республики, предназначенного для предоставления  во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом  Шумерлинского района 

Чувашской Республики   

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

  
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества Шумерлинского  района Чувашской Республики для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый 
режим, согласно Приложения к настоящему постановлению.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шумерлинского района 

– начальника отдела сельского хозяйства и экологии Мостайкина Андрея Александровича. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского 

района», размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.  

         
 

Глава администрации  

Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                       



 

 

Приложение   

к  постановлению администрации 

Шумерлинского  района от  01.03. 2021  № 109  

Перечень муниципального имущества  

Шумерлинского района Чувашской Республики 

 для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 

 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

объекта  

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 
имущества  

Наименование 

объекта учета  

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - для земельных участков, зданий, 
помещений; протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания - для сооружений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания согласно проектной 
документации - для объектов незавершенного 

строительства) 

Фактическое 
значение/Проектируемое 

значение (для объектов 

незавершенного 
строительства) 

Единица измерения (для 
площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 

глубины залегания - м; для 
объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 

п. Саланчик, ул. 

Николаева, д. 4а 

нежилое помещение нежилое помещение 21,9 21,9 кв.м 

2 Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 

п. Саланчик, ул. 

Николаева, д. 4а 

нежилое помещение нежилое помещение 13,8 13,8 кв.м 

3 Чувашская Республика, 

Шумерлинский район, 

п. Саланчик, ул. 
Николаева, д. 4а 

нежилое помещение нежилое помещение 29,0 29,0 кв.м 

 

 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом имуществе  

Кадастровый номер  Техническое состояние 
объекта недвижимости 

Категория 
земель  

Вид разрешенного 
использования  

Номер Тип (кадастровый, 

условный, устаревший) 

Государственный 

регистрационный знак (при 
наличии) 

Марка, 

модель 

Год выпуска Состав (принадлежнос-

ти) имущества  
 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

- - удовлетворительное - - - - - - 

- - удовлетворительное - - - - - - 

- - удовлетворительное - - - - - - 

 
 



 

 
 

 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование 

правообладателя  

Наличие 

ограниченного 
вещного права на 

имущество  

ИНН правообладателя  Контактный номер 

телефона  

Адрес электронной 

почты  Наличие права аренды или права 
безвозмездного пользования на 

имущество   

Дата окончания срока действия 
договора (при наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

нет - Администрация 
Шумерлинского района 

Чувашской Республики 

нет 2118000954 8(83536)2-43-42 shumer@cap.ru 

нет - Администрация 

Шумерлинского района 
Чувашской Республики 

нет 2118000954 8(83536)2-43-42 shumer@cap.ru 

нет - Администрация 

Шумерлинского района 

Чувашской Республики 

нет 2118000954 8(83536)2-43-42 shumer@cap.ru 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об особенностях предоставления лицами, поступающими на должность руководителя муниципального 

учреждения Шумерлинского района Чувашской Республики сведений о цифровых финансовых активах, 

цифровых правах, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте в 2021 году 

 

От  03.03.2021  № 123 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.02.2021 № 142 "Об особенностях представления отдельными категориями лиц 

сведений о цифровых финансовых активах, цифровых правах, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте в 2021 году" 
 

администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Установить, что по 30 июня 2021 г. включительно лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения 

Шумерлинского района Чувашской Республики (при поступлении на работу), вместе со сведениями о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей представляет уведомление о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых 

финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных 

цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации                    
от 10 декабря 2020 г. № 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Вестник Шумерлинского 

района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района. 

 

 
 

Глава администрации 

Шумерлинского района                                                                         Л.Г. Рафинов 

 
     

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 
администрации Шумерлинского района ЧР 

 

 


